



REQUISICIÓN NÚMERO: AD-482/2012 Y AD-485/2012

ÁREA SOLICITANTE: SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES A TRAVÉS DEL L.A.E. EDGAR ADOLFO DÍAZ ESTRADA.

REFERENCIA: OFICIO NÚMERO 3010504200/500/2012, 3010504200/515/2012 y 3010504200/547/2012.

FECHA DE SOLICITUD: 25, 26 y 31 DE OCTUBRE DE 2012.

FECHA DE AUTORIZACIÓN: 07 DE NOVIEMBRE DE 2012.

SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS			
PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	HILO PARA DESBROZADORA, CALIBRE 0.095 (2.4mm) DE 2123 METROS DE LONGITUD, TRANSPARENTE DE CENTRO NEGRO REFORZADO MOD. MAGNUM DE 14 LIBRAS MARCA OREGÓN.	ROLLO	1
2	ACEITE MONOGRADO MARCA QUAKER STATE.	LITRO	40
3	ADITIVO PARA MOTOR DE DOS TIEMPOS EN UNA RELACIÓN DE CINCUENTA UNIDADES A UNO /50:1).	LITRO	60
4	CANDADO DE CUERPO DE HIERRO, GANCHO LARGO DE 50 MM (2"), MARCA HERNEX.	PIEZA	14
5	DESODORANTE Y DESINFECTANTE PARA BAÑOS, MARCA BLUE POWER, CON OLOR A CEREZA.	LITRO	250

JUSTIFICACIÓN DEL REQUERIMIENTO: La Subdirección de Servicios Generales a través del L.A.E. Edgar Adolfo Díaz Estrada, solicita la adquisición y suministro de material de jardinería, con el objetivo de dar cumplimiento al programa de mantenimiento a las áreas verdes, mismas que se ubican en los diferentes inmuebles propiedad de nuestra institución, por una parte se requiere la adquisición de hilo para desbrozadora que será destinada a los diferentes Edificios propiedad de nuestra institución, tal y como se menciona en el ANEXO UNO, de igual forma se solicita el suministro de aceite monogrado y aditivo para motor, ambos para las podadoras y desbrozadoras, los cuales estarán en resguardo por parte del encargado de mantenimiento de cada edificio, para poder así distribuirlo en los equipos que lo requieran, procurando de esta forma contar con el material necesario para realizar los trabajos referidos durante los próximos seis meses; por otra parte se requiere la adquisición de material de limpieza, lo que ayudará a reducir el mal olor que despiden los sanitarios que se ubican en los Edificios de Otumba, Zinacantepec, Valle de Bravo, Zumpango, Ecatepec (Chiconautla) y Cuautitlan, manteniendo así en constante limpieza los sanitarios en mención.

FUNDAMENTO: Conforme a lo dispuesto en los artículos 13.28, fracción II, 13.45, fracción IV y 13.46 del Libro Décimo Tercero de las Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Servicios del Código Administrativo del Estado de México, así como 94 fracción I de su Reglamento y de acuerdo a la resolución del Comité de Adquisiciones y Servicios; se autoriza la adjudicación directa a favor de: **OLGA OLIMPIA FERNÁNDEZ HERRERA**, por un importe de **\$14,438.06 (CATORCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N.)** con el I.V.A. incluido, por las partidas 1, 2, 3 y 4, y **VISIONARIOS EN DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**, por un importe de **\$16,553.20 (DIECISEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N.)** con el I.V.A. incluido, por la partida 5.

SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

PRESIDENTE	
 LIC. JAIME ALMAZÁN DELGADO COORDINADOR ADMINISTRATIVO	
SECRETARIO EJECUTIVO	ORGANO DE CONTROL INTERNO
 LIC. ESTELA TERESITA CARRANCO HERNÁNDEZ DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	 M. EN D. LORENZO HERNÁNDEZ MORALES DIRECTOR GENERAL DE CONTRALORIA
AREA FINANCIERA	SECRETARIO TÉCNICO
C.P. MARTÍN AUGUSTO BERNAL ABARCA DIRECTOR GENERAL DE FINANZAS Y PLANEACIÓN	 C.P. BENJAMÍN ANACLETO MIRANDA DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DISTRIBUIDORA FERRETERA JAO

NUM. COTIZACION: PJEM 2012.181

31 DE OCTUBRE DE 2012

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
PRESENTE

ENVIO LA PRESENTE COTIZACION, DE ACUERDO A LO SOLICITADO.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	Hilo para desbrozadora, calibre 0.095 (2.4mms) de 2,123 metros de longitud, transparente de centro negro reforzado Mod. Magnum de 14 libras Marca Oregón.	MAGNUM DE 14 LBS	Rollo	1	3897.60	3897.60
2	Aceite monogrado marca Quaker State	MONOGRADO	Litro	40	70.40	2816.00
3	Aceite para motor de dos tiempos marca ELF	S/M	Litro	60	80.50	4830.00
					SUBTOTAL	11,543.60
					IVA	1,846.98
					TOTAL	13,390.58

ENTREGA INMEDIATA
CREDITO DE 15 A 30 DIAS

ATENTAMENTE



OLGA OLIMPIA FERNANDEZ HERRERA
GERENTE GENERAL

DISTRIBUIDORA
FE RRETERA JAO

NUM. COTIZACION: PJEM 2012.183
 6 DE NOVIEMBRE DE 2012

SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES
 PRESENTE

ENVIO LA PRESENTE COTIZACION, DE ACUERDO A LO SOLICITADO.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	MODELO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CANDADO CUERPO DE HIERRO GANCHO LARGO 50MM (2") MARCA HERMEX	43325	PZA	5	64.50	322.50
SUBTOTAL						322.50
IVA						51.60
TOTAL						374.10

ENTREGA INMEDIATA
 CREDITO DE 15 A 30 DIAS

ATENTAMENTE


OLGA OLIMPIA FERNANDEZ HERRERA
 GERENTE GENERAL